CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – CEP: 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral –Tel./Fax – 3232742212–Secretaria
e-mail: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO N°. 36/2014

Os vereadores que abaixo subscrevem requerem que após tramitação regimental
seja encaminhada a matéria assinalada a seguir discriminada.  Solicite a Senhora Prefeita
Municipal Maria Virginia do Nascimento Ferraz:

- Que sejam instalados redutores de velocidade na Rua Ruth Mascarenhas.

JUSTIFICATIVA:

Esse requerimento vem atender pedidos de vários moradores e pedestres que
usam da referida Rua no seu dia a dia e que se sentem desprotegidos e acuados devido
a velocidade que os veículos trafegam no local.

Sala das Sessões, 17 de março de 2014.

Guilherme de Souza Nogueira

Vinicius Carvalho de Araujo

Carlos Alberto do Carmo Mattos

Sebastião José Esperança

Dulcimar Prata Marques